

Consultas Realizadas

Licitación 374123 - Servicio de Adecuación de Redes de Datos y Eléctrica para Nueva Oficina UEP

Consulta 1 - Monto

Consulta	Fecha de Consulta	17-01-2020
Buenas tardes, cuál es el monto de la licitación? aparece como 1 guaraní		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-01-2020
Estimados, el motivo de la no publicación de los montos referenciales radica en que este es un proceso excluido de la Ley de Contrataciones Públicas, ya que los fondos a ser utilizados devienen del Contrato 3538/OC-PR, Préstamo PR-L1082, otorgado por el Banco Interamericano de Desarrollo, y este proceso de Adquisición se realiza en virtud de lo que establece dicho contrato, razón por lo cual al proceso le rigen las políticas de adquisición del BID, que se pueden ver en www.iadb.org/es/projects/adquisiciones-de-proyectos , dicho esto, el motivo por el cual no se publican los precios referenciales es con el fin de que los interesados no se vean influenciados por ellos, y de esa manera coticen realmente el precio justo por sus servicios.		

Consulta 2 - Fechas no coincidentes

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2020
Las fechas de convocatoria tanto en la página de la DNCP como en el pliego no coinciden, qué fecha debemos tomar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-01-2020
la fecha de recepción de ofertas es el Lunes 27 de enero de 2.020		

Consulta 3 - Tamaño del Ordenador de Cable

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2020
En el PBC se solicita la provision de Ordenadores de Cables. Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si las dimensiones de dichos ordenadores requeridos deben de ser de 1U o de 2U.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2020
Los Ordenadores de Cables deben ser de 1U		

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2020
En el PBC se menciona que el Plazo de Ejecución de los trabajos serán de 15 días hábiles a partir de la Recepción de la Orden de Trabajo. Solicitamos respetuosamente a la convocante extender dicho plazo a por lo menos 30 días calendarios a partir de la Recepción de la Orden de Trabajo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2020
Los Plazos de ejecución se mantienen invariables en razón de la necesidad de contar lo mas pronto posible con los servicios terminados.		

Consulta 5 - Consulta: En la presentación de la Oferta la planilla a utilizarse será:

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2020
Consulta: En la presentación de la Oferta la planilla a utilizarse será: a-) Lista de Precios de los Bienes y Servicios Conexos- Anexo 3-Formulario 2; o b-) La planilla descargada de la SICP. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-01-2020
Para la presentación de ofertas, se deberá presentar los formularios que se encuentran insertos en el PBC		